Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

               EDITAL DE CHAMAMENTO N° 010/2021

PSS – (UNIDADE HIWM) EDITAL N° 005/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093,

de 03 de setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º

do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A decima convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 005/2021 – Unidade – Hospital Infantil

Waldemar Monastier, de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I.

Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Infantil Waldemar Monastier

(HIWM) – Rua XV de Novembro, 3701 - Bom Jesus- CEP: 83601-030 - Campo Largo - PR, nos dias 14/07/2021 até 16/07/2021,

das 08h às 12h  e das 13h às 17h.

Função: ASSISTENTE DE FARMACIA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

FATIMA PONCHEK 107813993 PR 13   100.00

VITRIA DE FTIMA BIEDA 138940942 PR 14   100.00

Função: BIOMÉDICO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

THAIS HELENA QUARESMA MARTINS 1019384 RO 24   40.00

JOAQUIM LUZOLO RICARDO GIL 13504636 MG 44 3  10.00

ANGELICA APARECIDA HORNING

FERREIRA

109107360 PR 25   40.00

Função:TECNICO ADMINISTRATIVO I

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

DAMARYS DOS SANTOS 146430600 PR 23 2  100.00

CLAUDIA CRISTINA RIBEIRO 100242729 PR 14   100.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: TECNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

EDNA CRISTINA VIEIRA DA SILVA 95638546 PR 54   100.00

FERNANDA ELEN DOS SANTOS 97276471 PR 55   100.00

VANESSA DO ROCIO PINTO 97368287 PR 56   100.00

JULIANA DE ARAUJO 98517162 PR 57   100.00

VANESSA PINHEIRO 94715091 PR 58   100.00

KARINA DE OLIVEIRA RIBEIRO 94547253 PR 59   100.00

MARCILENE DO PRADO 96004281 PR 60   100.00

OSANA SILVA COSTA SANTOS 93731603 PR 61   100.00

MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO 99914700 PR 62   100.00

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

MARILDA APARECIDA FAUSTINO 47225817 PR 89   10.00

NOEMI MEIRELES DA SILVA 125289916 PR 91   10.00

TATIANA QUEIROZ RIBEIRO DE ALMEIDA 62204672 PR 96 9  10.00

MARCIO DE FREITAS BATISTA 58769347 PR 92   10.00

GEOVANA CONCEIO PEREIRA 61464522 PR 93   10.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ARLETE APARECIDA GONCALVES 68742161 PR 95   10.00

JONY PIRES ORTEGA 379716732 SP 97   10.00

GRAZIELE CUNHA COELHO HEICHUK 84275433 PR 98   10.00

NELI DA LUZ CARVALHO GARCEZ 78621915 PR 99   10.00

LILIAN KNOP 77539077 PR 100   10.00

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 005/2021, em especial atender o Item

5. Dos Requisitos para a Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba, 13 de julho de 2021.

(assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS